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Układ generatora RC napięcia sinusoidalnego

Przedmiotem wynalazku jest układ generatora RC napięcia sinusoidalnego,
generacyjnym napięcia sinusoidalnego w miernictwie elektronicznym jest generator z mostkiem
Wiena. Jego podstawową wadą jest fakt, że zmieniając częstotliwość napięcia generowanego
wpływamy jednocześnie na warunek amplitudy. Znane układy są przestrajane przy pomocy
elementów pasywnych w ten sposób, że nie wpływają na warunek amplitudy.

Układ według wynalazku posiada dwa wzmacniacze operacyjne, przy czym wejście pierwszego
wzmacniaczajest uziemnione, rezystor pierwszy łączy wyjście wzmacniacza pierwszego z wejściem
wzmacniacza drugiego. Rezystor drugi łączy wejście drugiego wzmacniacza z potencjałem odnie¬
sienia. Rezystor trzeci łączy wyjście pierwszego wzmacniacza z wejściem drugiego wzmacniacz,
rezystor czwarty łączy wejście pierwszego wzmacniacza z wyjściem drugiego wzmacniacz, nato¬
miast kondensator pierwszy łączy wejście pierwszego wzmacniacza z wejściem drugiego wzmacnia¬
cza, a kondensator drugi łączy wyjście drugiego wzmacniaczajścia tych wzmacniaczy są niesyme¬
tryczne i na rysunku opisano je symbolami Wyl i Wy2. Pozostałe elementy wchodzące w skład tego
generatora to cztery rezystory Ri, R2, R3, R4 oraz dwa kondensatory Ci i C2. Aby układ był
generatorem napięcia sinusoidalnego to musi być spełniony następujący warunek

C1R1 = C2R3
i wówczas jego częstotliwość drgań można wyznaczyć ze wzoru:

f=
1
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Zastrzeżenia patentowe

Układ generatora RC napięcia sinusoidalnego, znamienny tym, że posiada dwa wzmacniacze
operacyjne (Wl i W2), przy czym wejście (Nil) pierwszego wzmacniacza jest uziemione, rezystor
pierwszy (Rl) łączy wyjście (Wyl) wzmacnicza pierwszego z wejściem (NI2) wzmacniacza drugiego
(W2), rezystor drugi (R2) łączy wejście (112) drugiego wzmacniacza z potencjałem odniesienia
(masą), rezystor trzeci (R3) łączy wyjście pierwszego wzmacniacza z wejściem (112) drugiego
wzmacniacza (W2), rezystor czwarty (R4) łączy wejście (III) pierwszego wzmacniacza z wyjściem
(Wy2) drugiego wzmacniacza, natomiast kondensator pierwszy (Cl) łączy wejście (III) pierwszego
wzmacnicza z wejściem (NI2) drugiego wzmacniacza, a kondensator drugi (Cl) łączy wyjście
drugiego wzmacniacza (W2) z jego wejściem (112).
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